
 

 
 

_____________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________ 
 

Strana 1 (celkem 2) 

 

ROZHODNUTÍ  A OZN ÁM ENÍ  O  VYLOUČENÍ  UCH AZEČE  
O  VEŘEJNOU ZAK ÁZ KU  

VÝPOČETNÍ  CLUSTER 2024  I I .  

_____________________________________________________________________ 
 

I .  VÝROK  

Uchazeč o zakázku  Výpočetní cluster 2024 II. 

Nextis Services s.r.o. IČO: 29385920 

Sídlem: Místecká 329/258, 720 00 Ostrava 

se z účasti v daném zadávacím řízení 

 

v y l u č u j e  

 

v souladu se zadávací dokumentací, a to pro nesplnění požadavku zadavatele na dodržení 
technických podmínek stanovených zadavatelem. 

 

 

I I .  ODŮVODNĚNÍ  

Hodnotící komise posoudila nabídku z hlediska splnění požadavků zadavatele uvedených 
v zadávacích podmínkách a konstatuje, že posuzovaná nabídka vymezené podmínky v úplném 
rozsahu nesplnila.   
 

Uchazeč podal nabídku, která je v rozporu se zadávacími podmínkami, a to z následujícího 
důvodu:  

Zadavatel v příloze č. 1 Textu smlouvy uvedl jednotlivé technické parametry pro jednotlivé položky 
předmětu koupě. 

U položky Výpočetní server 64 GB RAM (1 kus) zadavatel uvedl následující požadavek na 
procesor v bodě 4: 

„4. Každý uzel serveru (výpočetní jednotka se samostatnou pamětí, chipsetem, procesory, diskem, 
atd.) musí mít minimálně jeden procesor se sdílenou pamětí v architektuře x86_64. Celkem musí 
být minimálně 8 uzlů.“ 

U položky Výpočetní server 32 GB RAM (2 kusy) zadavatel uvedl následující požadavek na 
procesor v bodě 4: 



Výpočetní  cluster 2024 I I .  

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 
 

Strana 2 (celkem 2) 

„4. Každý uzel serveru (výpočetní jednotka se samostatnou pamětí, chipsetem, procesory, diskem, 
atd.) musí mít minimálně jeden procesor se sdílenou pamětí v architektuře x86_64. Celkem musí 
být minimálně 8 uzlů.“ 

Z požadavku zadavatele tedy vyplývá, že uchazeč musí nabídnout minimálně 8 procesorů se 
sdílenou pamětí v architektuře x86_64 pro každou z položek. 

Uchazeč předložil nabídku obsahující soubor s názvem Technické informace pro všechny servery 
od Fujitsu.xlsx, který obsahuje jednotlivé komponenty jednotlivých položek předmětu koupě, které 
zamýšlí dodat.  

V listu System_1 a listu System_2 tohoto excelového souboru je u položky procesoru uvedeno 
shodně mimo jiné následující: 

 

Z tohoto je patrné, že uchazeč nabídl pro každou položku pouze jeden procesor AMD EPYC 9124 
16C 3.0 GHz.  

Z požadavku zadavatele nicméně mimo jiné vyplývá, že každý uzel serveru musí mít minimálně 
jeden procesor a celkem musí být dodáno minimálně osm uzlů, tzn. tedy min. osm procesorů pro 
každou položku. 

 

Z výše uvedeného důvodu nabídka uchazeče nesplnila technické podmínky stanovené Textem 
smlouvy, neboť uchazeč neakceptoval podmínky stanovené zadávací dokumentací resp. Textem 
smlouvy.  

Z tohoto důvodu rozhoduji o vyloučení nabídky uchazeče z dalšího posuzování, a to v souladu s 
§ 48 odst. 2) písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ). 

 

 

III. POUČENÍ 

Proti rozhodnutí o vyloučení uchazeče lze podat námitky podle § 242 odst. 2 ZZVZ. Námitky musí 
být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne zveřejnění tohoto oznámení na profilu 
zadavatele. 

 

 

 

 

 

V Brně dne 6. 6. 2024 

 

 

 

 prof. RNDr. Ing. Michal V. Marek, DrSc., dr. h. c. 

 ředitel 

 Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 
 

PYBCPL5AA AMD EPYC 9124 16C 3.0 GHz 1


		2024-06-06T09:18:59+0200
	prof. RNDr. Ing Michal Marek, DrSc., dr. h. c




